Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШӐНУ

	[image: image1.wmf]

03.02.2025 № 142
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14.08.2013 № 396

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 18.12.2024 № 142 «О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке установления, оплаты и зачисления родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Новочебоксарска Чувашской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 14.08.2013 № 396, следующие изменения:
изложить пункт 2.4. в новой редакции:
«2.4. В муниципальных дошкольных учреждениях г. Новочебоксарска Чувашской Республики, реализующих образовательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается за присмотр и уход:

1) за детьми-инвалидами;

2) за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

3) за детьми с туберкулезной интоксикацией;

4) за детьми участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции (далее соответственно - участники специальной военной операции, специальная военная операция).

5) за детьми лиц, граждан Российской Федерации, проходивших службу в частной военной компании «Вагнер» (далее - ЧВК «Вагнер»), родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.»;
абзац пятнадцатый пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«4) За присмотр и уход за детьми, являющихся членами семей участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции:»;
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

И.о. главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики

    С.В. Ильин